
Podmínky zdravotní způsobilosti pro uchazeče ke vzdělávání  
 

A/ Přehled onemocnění nebo zdravotních obtíží vylučujících nebo omezujících 

zdravotní způsobilost uchazeče ke vzdělávání 
(dle Přílohy č.1 a č. 2 k Nařízení vlády č. 211/2010 Sb., o soustavě oborů vzdělání v základním středním a 

vyšším odborném vzdělávání v platném znění) 

   

Nástavbové studium (ukončeno MZ) 

 

RVP: 64 41 L/51  Podnikání (denní a dálková forma) 

Název oboru: Podnikání  

28. Obor nevyžaduje stanovení zvláštních zdravotních požadavků. 

 

Učební obory 3-leté (ukončeno VL) 

 

RVP: 65 51 H/01  Kuchař-číšník 

Název oboru: Kuchař-číšník 

1. Prognosticky závažná onemocnění podpůrného a pohybového aparátu znemožňující zátěž 

páteře v případě, že je nezbytné postupovat podle § 67 odst. 2 věta druhá školského zákona. 

 

4. Prognosticky závažná onemocnění omezující funkce horních nebo dolních končetin 

(poruchy hrubé i jemné motoriky) v případě, že je nezbytné postupovat podle § 67 odst. 2 věta 

druhá školského zákona. 

 

9. a) Přecitlivělost na alergizující látky používané při praktickém vyučování. 

 

19. Prognosticky závažné a nekompenzované formy epilepsie a epileptických syndromů a 

kolapsové stavy, týká se činností ve výškách, s motorovou mechanizací, s rotujícími stroji, 

nářadím nebo zařízením nebo činností, při kterých nelze vyloučit ohrožení zdraví, a je 

nezbytné postupovat podle § 67 odst. 2 věta druhá školského zákona. 

 

26. Nemoci vylučující vydání zdravotního průkazu v případě, že je nezbytné postupovat 

podle § 67 odst. 2 věta druhá školského zákona. 

 

RVP: 23 51 H/01  Strojní mechanik 

Název oboru: Strojní a automobilový mechanik 

1. Prognosticky závažná onemocnění podpůrného a pohybového aparátu znemožňující zátěž 

páteře v případě, že je nezbytné postupovat podle § 67 odst. 2 věta druhá školského zákona. 

 



3. Prognosticky závažná onemocnění horních končetin znemožňující jemnou motoriku a 

koordinaci pohybů v případě, že je nezbytné postupovat podle § 67 odst. 2 věta druhá 

školského zákona. 

 

7. a) Prognosticky závažná chronická onemocnění kůže a spojivek včetně onemocnění 

alergických, pokud při praktickém vyučování nelze vyloučit silné znečistění kůže nebo 

kontakt s alergizujícími látkami. 

 

19. Prognosticky závažné a nekompenzované formy epilepsie a epileptických syndromů a 

kolapsové stavy, týká se činností ve výškách, s motorovou mechanizací, s rotujícími stroji, 

nářadím nebo zařízením nebo činností, při kterých nelze vyloučit ohrožení zdraví, a je 

nezbytné postupovat podle § 67 odst. 2 věta druhá školského zákona. 

 

 

RVP: 41 52 H/01  Zahradník 

Název oboru: Zahradník-aranžér 

1. Prognosticky závažná onemocnění podpůrného a pohybového aparátu znemožňující zátěž 

páteře v případě, že je nezbytné postupovat podle § 67 odst. 2 věta druhá školského zákona. 

 

4. Prognosticky závažná onemocnění omezující funkce horních nebo dolních končetin 

(poruchy hrubé i jemné motoriky) v případě, že je nezbytné postupovat podle § 67odst. 2 věta 

druhá školského zákona. 

 

7. a) Prognosticky závažná chronická onemocnění kůže a spojivek včetně onemocnění 

alergických, pokud při praktickém vyučování nelze vyloučit silné znečistění kůže nebo 

kontakt s alergizujícími látkami. 

 

9. a) Přecitlivělost na alergizující látky používané při praktickém vyučování. 

 

10. Alergická onemocnění kůže, spojivek nebo dýchacích cest. 

19. Prognosticky závažné a nekompenzované formy epilepsie a epileptických syndromů a 

kolapsové stavy, týká se činností ve výškách, s motorovou mechanizací, s rotujícími stroji, 

nářadím nebo zařízením nebo činností, při kterých nelze vyloučit ohrožení zdraví, a je 

nezbytné postupovat podle § 67 odst. 2 věta druhá školského zákona. 

 

 

RVP: 41 51 H/01  Zemědělec-farmář 

Název oboru: Farmář 

1. Prognosticky závažná onemocnění podpůrného a pohybového aparátu znemožňující zátěž 

páteře v případě, že je nezbytné postupovat podle § 67 odst. 2 věta druhá školského zákona. 

 

4. Prognosticky závažná onemocnění omezující funkce horních nebo dolních končetin 

(poruchy hrubé i jemné motoriky) v případě, že je nezbytné postupovat podle § 67odst. 2 věta 

druhá školského zákona. 

 



7. a) Prognosticky závažná chronická onemocnění kůže a spojivek včetně onemocnění 

alergických, pokud při praktickém vyučování nelze vyloučit silné znečistění kůže nebo 

kontakt s alergizujícími látkami. 

 

7. b) Prognosticky závažná chronická onemocnění kůže a spojivek včetně onemocnění 

alergických, pokud nelze při praktickém vyučování vyloučit činnosti se zvířaty. 

8. a) Prognosticky závažná chronická onemocnění dýchacích cest a plic včetně onemocnění 

alergických, pokud nelze při praktickém vyučování vyloučit dráždivé a alergizující látky, 

činnosti ve vysoce prašném prostředí. 

8. b) Prognosticky závažná chronická onemocnění dýchacích cest a plic včetně onemocnění 

alergických, pokud nelze při praktickém vyučování vyloučit činnosti se zvířaty. 

10. Alergická onemocnění kůže, spojivek nebo dýchacích cest. 

 

11. Prognosticky závažné nemoci srdce a oběhové soustavy vylučující středně velkou zátěž v 

případě, že je nezbytné postupovat podle § 67 odst. 2 věta druhá školského zákona. 

 

19. Prognosticky závažné a nekompenzované formy epilepsie a epileptických syndromů a 

kolapsové stavy, týká se činností ve výškách, s motorovou mechanizací, s rotujícími stroji, 

nářadím nebo zařízením nebo činností, při kterých nelze vyloučit ohrožení zdraví, a je 

nezbytné postupovat podle § 67 odst. 2 věta druhá školského zákona. 

 

21. Prognosticky závažné nemoci oka znemožňující zvýšenou fyzickou zátěž a manipulaci s 

břemeny v případě, že je nezbytné postupovat podle § 67 odst. 2 věta druhá školského 

zákona. 

 

27. Nemoci vylučující splnění podmínek stanovených zvláštními právními předpisy pro 

výkon povolání, na které bude uchazeč připravován v daném oboru vzdělání v případě, že je 

nezbytné postupovat podle § 67 odst. 2 věta druhá školského zákona. 

 

Učební obory 3-leté určené pro žáky se spec. vzděl. potřebami (ukončeno VL) 

RVP: 41 55 E/01 Opravářské práce 

Název oboru: Opravářské práce 

4. Prognosticky závažná onemocnění omezující funkce horních nebo dolních končetin 

(poruchy hrubé i jemné motoriky) v případě, že je nezbytné postupovat podle § 67 odst. 2 věta 

druhá školského zákona. 

 

7. a) Prognosticky závažná chronická onemocnění kůže a spojivek včetně onemocnění 

alergických, pokud při praktickém vyučování nelze vyloučit silné znečistění kůže nebo 

kontakt s alergizujícími látkami. 

 

9. b) Přecitlivělost na látky ropného původu v případě, že je nezbytné postupovat podle § 67 

odst. 2 věta druhá školského zákona. 



 

19. Prognosticky závažné a nekompenzované formy epilepsie a epileptických syndromů a 

kolapsové stavy, týká se činností ve výškách, s motorovou mechanizací, s rotujícími stroji, 

nářadím nebo zařízením nebo činností, při kterých nelze vyloučit ohrožení zdraví, a je 

nezbytné postupovat podle § 67 odst. 2 věta druhá školského zákona. 

 

22. Prognosticky závažné poruchy vidění, zorného pole nebo barvocitu v případě činností s 

vysokými nároky na zrak nebo činností vyžadujících prostorové vidění v případě, že je 

nezbytné postupovat podle § 67 odst. 2 věta druhá školského zákona. 

 

 

RVP: 65 51 E/01 Stravovací služby   

Název oboru: Kuchař-asistent 

7. c) Prognosticky závažná chronická onemocnění kůže a spojivek včetně onemocnění 

alergických, pokud při praktickém vyučování nelze vyloučit styk s potravinami, a je nezbytné 

postupovat podle § 67 odst. 2 věta druhá školského zákona. 

 

8. a) Prognosticky závažná chronická onemocnění dýchacích cest a plic včetně onemocnění 

alergických, pokud nelze při praktickém vyučování vyloučit dráždivé a alergizující látky, 

činnosti ve vysoce prašném prostředí. 

 

9. a) Přecitlivělost na alergizující látky používané při praktickém vyučování. 

 

19. Prognosticky závažné a nekompenzované formy epilepsie a epileptických syndromů a 

kolapsové stavy, týká se činností ve výškách, s motorovou mechanizací, s rotujícími stroji, 

nářadím nebo zařízením nebo činností, při kterých nelze vyloučit ohrožení zdraví, a je 

nezbytné postupovat podle § 67 odst. 2 věta druhá školského zákona. 

 

26. Nemoci vylučující vydání zdravotního průkazu v případě, že je nezbytné postupovat podle 

§ 67 odst. 2 věta druhá školského zákona. 

 

 

RVP: 29 51 E/01 Potravinářská výroba 

Název oboru: Cukrář 

7. c) Prognosticky závažná chronická onemocnění kůže a spojivek včetně onemocnění 

alergických, pokud při praktickém vyučování nelze vyloučit styk s potravinami, a je nezbytné 

postupovat podle § 67 odst. 2 věta druhá školského zákona. 

 

8. a) Prognosticky závažná chronická onemocnění dýchacích cest a plic včetně onemocnění 

alergických, pokud nelze při praktickém vyučování vyloučit dráždivé a alergizující látky, 

činnosti ve vysoce prašném prostředí. 

 

9. a) Přecitlivělost na alergizující látky používané při praktickém vyučování. 

 

19. Prognosticky závažné a nekompenzované formy epilepsie a epileptických syndromů a 

kolapsové stavy, týká se činností ve výškách, s motorovou mechanizací, s rotujícími stroji, 



nářadím nebo zařízením nebo činností, při kterých nelze vyloučit ohrožení zdraví, a je 

nezbytné postupovat podle § 67 odst. 2 věta druhá školského zákona. 

 

26. Nemoci vylučující vydání zdravotního průkazu v případě, že je nezbytné postupovat 

podle § 67 odst. 2 věta druhá školského zákona. 

 

RVP: 41 52 E/01 Zahradnické práce 

Název oboru: Zahradnické práce 

4. Prognosticky závažná onemocnění omezující funkce horních nebo dolních končetin 

(poruchy hrubé i jemné motoriky) v případě, že je nezbytné postupovat podle § 67 odst. 2 věta 

druhá školského zákona. 

 

7. a) Prognosticky závažná chronická onemocnění kůže a spojivek včetně onemocnění 

alergických, pokud při praktickém vyučování nelze vyloučit silné znečistění kůže nebo 

kontakt s alergizujícími látkami. 

 

8. a) Prognosticky závažná chronická onemocnění dýchacích cest a plic včetně onemocnění 

alergických, pokud nelze při praktickém vyučování vyloučit dráždivé a alergizující látky, 

činnosti ve vysoce prašném prostředí. 

 

9. a) Přecitlivělost na alergizující látky používané při praktickém vyučování. 

 

19. Prognosticky závažné a nekompenzované formy epilepsie a epileptických syndromů a 

kolapsové stavy, týká se činností ve výškách, s motorovou mechanizací, s rotujícími stroji, 

nářadím nebo zařízením nebo činností, při kterých nelze vyloučit ohrožení zdraví, a je 

nezbytné postupovat podle § 67 odst. 2 věta druhá školského zákona. 

 

Poznámka: 

§ 67 odst. 2 věta druhá zákona č. 561/2004 Sb., školský zákon v platném znění: 

„Žák nemůže být uvolněn z předmětu rozhodujícího pro odborné zaměření absolventa“. 
 

 

B/ Údaje o zdravotních a bezpečnostních rizicích prací, které budou uchazeči 

vykonávat v praktickém vyučování 

Na základě vyjádření Krajské hygienické stanice Moravskoslezského kraje se sídlem 

v Ostravě, územního pracoviště Bruntál č.j. KHSMS 11988/2013/BR/HP vydaného dne 9.4. 

2013, jsou na střední škole, jejíž činnost vykonává Střední škola zemědělství a služeb,  Město 

Albrechtice, příspěvková organizace, práce vykonávané na pracovištích praktického 

vyučování zařazeny do I. kategorie. 

Na smluvních pracovištích praktického vyučování žáci vykonávají práce zařazené do 

kategorie I.  

Přehled faktorů, kterým mohou být v průběhu vzdělávání vystaveni žáci jednotlivých oborů 

vzdělání: fyzická zátěž, psychická zátěž 


